
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 20/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 320/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των δαπανών του οικονομικού έτους 2017 των Διευθύνσεων της 
Π.Ε. Ξάνθης καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Μαΐου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2500/19-5-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 4) Αραμπατζής 
Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 5) Μουσταφά Μετίν μέλος, 6) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
αναπληρωματικό μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8) Ζιμπίδης Γεώργιος  αναπληρωματικό μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Καραλίδης 
Φώτιος μέλος και 5) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 320: Εισηγούμενο το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης το γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη της 
ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 63339/Ξ-ΓΠΕ777/18-5-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με 
τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού 
κλπ», όπως τροποποιήθηκε μα τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των 
άρθρων 65, 66, 67, 68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και δημοσιονομικών μεταρρυθμίσεων». 

ΑΔΑ: ΨΘΗΙ7ΛΒ-ΧΞΚ



η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 

2. Την υπ’αριθ. Δ.Δ.οικ. 1323/30.03.2016  (ΦΕΚ 952/Β/06.04.2016) «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης»  

3. Την υπ’αριθ. 19964/06-12-2016 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης 
«Έλεγχος νομιμότητας της υπ’αριθ. 216/2016 αποφάσεως του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α.Δ.Α ΩΦΒΚΟΡ1Υ-5Φ6). 

4. Τα παρακάτω αιτήματα για ανάληψη υποχρέωσης : 
 
Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ Δ/ΝΣΗ / ΤΜΗΜΑ 

1 30966/ΞΔΜΕ:3079 14/3/2017 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
2 715/ΞΔΑ  6/3/2017 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
3 31953/ΞΔΤΕ: 801 16/3/2017 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

  31955/ΞΔΤΕ: 802 16/3/2017 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
4 3881/ΞΔΤΕ: 96 16/1/2017 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
5 23657/ΞΔΤΕ: 571 28/2/2017 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
6 10764/ΞΔΤΕ: 274 30/1/2017 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
7 5266/ΞΔΑΟ&Κ 7/3/2017 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
8 255 28/4/2017 ΚΕΔΔΥ ΞΑΝΘΗΣ 
9 105 24/2/2017 ΚΕΔΔΥ ΞΑΝΘΗΣ 

10 161 16/3/2017 ΚΕΔΔΥ ΞΑΝΘΗΣ 
11 106 24/2/2017 ΚΕΔΔΥ ΞΑΝΘΗΣ 
12 256 28/4/2017 ΚΕΔΔΥ ΞΑΝΘΗΣ 
13 4141 3/5/2017 Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 
14 Φ.14.2/433 27/1/2017 Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 
15 Φ.14.2/1920 5/4/2017 Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 
16 Φ.14.2/2068 5/4/2017 Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 
17 Δ.Υ. 8/5/2017 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
18 25406/ΞΔΤΕ: 610 2/3/2017 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
19 25402/ΞΔΤΕ: 609 2/3/2017 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
20 25445/ΞΔΤΕ: 619 2/3/2017 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
21 25485/ΞΔΤΕ: 631 2/3/2017 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
22 Δ.Υ. 15/5/2017 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
23 59690/ΞΔΤΕ: 1549 12/5/2017 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
24 11745 18/5/2017 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
25 11744 18/5/2017 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
26 ΔΥ 24/5/2017 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
27 ΔΥ 24/5/2017 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 
5. Τις  υπ’αριθ. Πρωτ: 63225/ΞΔΔΟ:2255 & 66343/ΞΔΔΟ2343  βεβαιώσεις  ύπαρξης πίστωσης στον 

Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2017 των Διευθύνσεων της ΠΕ Ξάνθης, της Διεύθυνσης 
Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Ξάνθης 

6. Την ανάγκη έγκρισης των δαπανών του οικονομικού έτους 2017 των Διευθύνσεων της ΠΕ Ξάνθης 
καθώς και έγκρισης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΘΗΙ7ΛΒ-ΧΞΚ



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των δαπανών  του οικονομικού  έτους 2017 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ξάνθης  καθώς και την 
έγκριση της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στους παρακάτω 
πίνακες. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει τις δαπάνες του οικονομικού  έτους 2017 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ξάνθης καθώς και την 
διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 

 

A/A ΕΦ & ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  
2017 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 2391.0881.0001 1.500,00 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΓΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, 
ΜΕΤΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & 
ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  

1.500,00 1.500,00 

2 2351.0869.0001 45,00 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ 
ΜΗΧ/ΜΑΤΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

4.000,00 4.000,00 

3 2311.1459.0001 4.200,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΕΝΔΥΣΗΣ & ΥΠΟΔΥΣΗΣ 
ΓΙΑ 16 ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΤΟΥ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΤΟΜΙΚΗ ΤΟΥΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

6.814,88 6.514,88 

4 2311.1699.0001 1.400,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 2 ΖΕΥΓΩΝ 
ΑΛΥΣΙΔΩΝ ΠΑΓΟΥ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑ-ΑΛΑΤΙΕΡΑ 
ΜΕ 89601 ΤΗΣ ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ 

17.000,00 572,60 

5 2311.1329.0001 161,20 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΟΥ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ INFOTEC 
IS 2255 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ 

6.000,00 6.000,00 

6 2311.0843.0001 2.000,00 

ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

6.000,00 6.000,00 

ΑΔΑ: ΨΘΗΙ7ΛΒ-ΧΞΚ



7 2291.3199.0023 821,98 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΑΔΙΑΘΕΤΟΥ 
ΠΟΣΟΥ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ ΤΟΥ 
ΒΑΜΒΑΚΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 
2016 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

821,98 821,98 

8 2193.1329.0001 95,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΔΥΟ Η/Υ ΤΟΥ 
ΚΕΔΔΥ Ν. ΞΑΝΘΗΣ 

629,56 629,56 

9 2193.1329.0001 240,93 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΔΥΟ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ 
ΤΟΥ ΚΕΔΔΥ Ν. ΞΑΝΘΗΣ 

629,56 534,56 

10 2193.1329.0001 136,40 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΥ ΤΟΥ 
ΚΕΔΔΥ Ν. ΞΑΝΘΗΣ 

629,56 293,63 

11 2193.0869.0001 155,00 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΔΥΟ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ 
ΤΟΥ ΚΕΔΔΥ Ν. ΞΑΝΘΗΣ 

900,00 900,00 

12 2193.0869.0001 116,85 

ΕΠΙΔΙΟΡΘΩΣΗ ΔΥΟ Η/Υ 
ΚΑΙ ΤΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΟΥ ΚΕΔΔΥ Ν. 
ΞΑΝΘΗΣ 

900,00 745,00 

13 2192.1121.0001 61,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Β' 
ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. 
ΞΑΝΘΗΣ 

5.000,00 5.000,00 

14 2191.1729.0001 600,23 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΑ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Α' 
ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. 
ΞΑΝΘΗΣ 

6.000,00 6.000,00 

15 2191.1311.0001 493,52 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ & 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Α' 
ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. 
ΞΑΝΘΗΣ (ΠΟΛΥΜΠΡΙΖΑ 
ΜΕ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 
ΥΠΕΡΤΑΣΗΣ ΚΛΠ) 

500,00 500,00 

16 2191.1211.0001 301,88 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ & 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ Α' ΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΞΑΝΘΗΣ 

900,00 900,00 

17 2072.1231.0001 90,15 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΏΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
(ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΕΣ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΠΟΛΥΧΩΡΟΥ ΤΕΧΝΗΣ & 
ΣΚΕΨΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ 

8.000,00 5.000,00 

ΑΔΑ: ΨΘΗΙ7ΛΒ-ΧΞΚ



36.000,00 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ 
ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΣΦΑΓΕΙΩΝ 
ΓΕΝΙΣΕΑΣ, ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 
153607004, ΤΕΟ, ΕΤΟΣ 
2017 

297.706,53 297.706,53 

18 2071.9781.0007 

56.445,88 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ 
ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΣΦΑΓΕΙΩΝ 
ΓΕΝΙΣΕΑΣ, ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 
153607004, ΤΕΟ, ΕΤΟΣ 
2018 

ΟΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΘΑ ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 2018 

30.000,00 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ 
ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ ΚΟΜΒΟΥ 
ΓΚΙΩΝΑΣ, ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 
163607000, ΕΤΟΣ 2017 

297.706,53 261.706,53 

19 2071.9781.0007 

43.000,00 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ 
ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ ΚΟΜΒΟΥ 
ΓΚΙΩΝΑΣ, ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 
163607000, ΕΤΟΣ 2018 

ΟΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΘΑ ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 2018 

12.000,00 

ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ 2016, ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 
163607002, ΤΕΟ, ΕΤΟΣ 
2017 

297.706,53 231.706,53 

20 2071.9781.0007 

12.000,00 

ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ 2016, ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 
163607002, ΤΕΟ, ΕΤΟΣ 
2018 

ΟΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΘΑ ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 2018 

21 2071.9483.0001 105.355,00 

ΑΛΛΑΓΗ ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ 
ΣΤΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΤΟΥ 
2ου-3ου ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ 
ΞΑΝΘΗΣ, ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 
153605000, ΟΣΚ 

140.976,99 140.976,99 

22 2072.1699.0001 26,00 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΚΛΕΙΔΑΡΙΑΣ ΣΕ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ 

30.000,00 28.119,34 

23 2311.1321.0001 160,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ 
ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ 
(CONTINENTAL-VANCO 
ECO 205/65 R16) ΓΙΑ ΤΟ 
ΚΗΗ 4115 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ ΤΗΣ ΠΕ. 
ΞΑΝΘΗΣ 

24.600,00 3.846,00 

2.500,00 

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 
ΕΝΌΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΜΕ 
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΟΧ 
ΓΙΑ ΈΝΑ ΕΤΟΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΕΠΙΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΛΗΨΗΣ 
ΜΕΤΡΩΝ ΓΙΑ ΤΑ ΕΞΩΤΙΚΑ 
ΝΟΣΗΜΑΤΑ ΓΙΑ ΤΟ 2017 

5.200,00 5.200,00 

24 2292.0352.0012 

5.000,00 

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ  
ΕΝΌΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΜΕ 
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΟΧ 
ΓΙΑ ΈΝΑ ΕΤΟΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΕΠΙΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΛΗΨΗΣ 

ΟΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΘΑ ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 2018 

ΑΔΑ: ΨΘΗΙ7ΛΒ-ΧΞΚ



ΜΕΤΡΩΝ ΓΙΑ ΤΑ ΕΞΩΤΙΚΑ 
ΝΟΣΗΜΑΤΑ ΓΙΑ ΤΟ 2018 

7.500,00 

ΑΜΟΙΒΗ  ΕΝΌΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΟΧ ΓΙΑ ΈΝΑ 
ΕΤΟΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΕΠΙΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΛΗΨΗΣ 
ΜΕΤΡΩΝ ΓΙΑ ΤΑ ΕΞΩΤΙΚΑ 
ΝΟΣΗΜΑΤΑ ΓΙΑ ΤΟ 2017 

27.510,16 27.510,16 

25 2292.0342.0012 

13.500,00 

ΑΜΟΙΒΗ  ΕΝΌΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΟΧ ΓΙΑ ΈΝΑ 
ΕΤΟΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΕΠΙΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΛΗΨΗΣ 
ΜΕΤΡΩΝ ΓΙΑ ΤΑ ΕΞΩΤΙΚΑ 
ΝΟΣΗΜΑΤΑ ΓΙΑ ΤΟ 2018 

ΟΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΘΑ ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 2018 

26 2072.0892.0001 170.000,00 

ΠΛΗΡΩΜΗ 81 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ 
(ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΝ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑ, 
ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ & 
ΘΑΝΟΝΤΩΝ)  ΣΥΜΦΩΝΑ 
ΜΕ ΤΙΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
1/2016 & 3/2016 ΤΟΥ 
ΜΟΝΟΜΕΛΟΥΣ 
ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ   

195.000,00 194.141,00 

2072.0385.0001 10.564,80 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΧΟΛΩΝ ΠΟΥ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΟΥΝ ΣΤΙΣ 
ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΑΣΚΗΣΗ ΣΤΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ. ΑΦΟΡΑ 
ΠΕΝΤΕ ΘΕΣΕΙΣ 
ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ 
ΦΟΙΤΗΤΩΝ Τ.Ε.Ι. ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2018 27 

2072.0355.0001 606,60 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΕ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΟΣΩΝ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΟΥΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ 
ΣΤΙΣ ΔΗΜΟΣΙΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ. ΑΦΟΡΑ 
ΠΕΝΤΕ ΘΕΣΕΙΣ 
ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ 
ΦΟΙΤΗΤΩΝ Τ.Ε.Ι. ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2018 

ΟΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΘΑ ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 2018 

28 2072.0385.0001 10.564,80 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΧΟΛΩΝ ΠΟΥ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΟΥΝ ΣΤΙΣ 
ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΑΣΚΗΣΗ ΣΤΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ. ΑΦΟΡΑ 
ΠΕΝΤΕ ΘΕΣΕΙΣ 
ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ 
ΦΟΙΤΗΤΩΝ Τ.Ε.Ι. ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2019 

ΟΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΘΑ ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 2019 

ΑΔΑ: ΨΘΗΙ7ΛΒ-ΧΞΚ



2072.0355.0001 606,60 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΕ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΟΣΩΝ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΟΥΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ 
ΣΤΙΣ ΔΗΜΟΣΙΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ. ΑΦΟΡΑ 
ΠΕΝΤΕ ΘΕΣΕΙΣ 
ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ 
ΦΟΙΤΗΤΩΝ Τ.Ε.Ι. ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2019 

2072.0385.0001 10.564,80 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΧΟΛΩΝ ΠΟΥ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΟΥΝ ΣΤΙΣ 
ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΑΣΚΗΣΗ ΣΤΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ. ΑΦΟΡΑ 
ΠΕΝΤΕ ΘΕΣΕΙΣ 
ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ 
ΦΟΙΤΗΤΩΝ Τ.Ε.Ι. ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2020 29 

2072.0355.0001 606,60 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΕ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΟΣΩΝ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΟΥΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ 
ΣΤΙΣ ΔΗΜΟΣΙΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ. ΑΦΟΡΑ 
ΠΕΝΤΕ ΘΕΣΕΙΣ 
ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ 
ΦΟΙΤΗΤΩΝ Τ.Ε.Ι. ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2020 

ΟΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΘΑ ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 2020 

2072.0385.0001 10.564,80 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΧΟΛΩΝ ΠΟΥ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΟΥΝ ΣΤΙΣ 
ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΑΣΚΗΣΗ ΣΤΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ. ΑΦΟΡΑ 
ΠΕΝΤΕ ΘΕΣΕΙΣ 
ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ 
ΦΟΙΤΗΤΩΝ Τ.Ε.Ι. ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2021 30 

2072.0355.0001 606,60 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΕ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΟΣΩΝ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΟΥΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ 
ΣΤΙΣ ΔΗΜΟΣΙΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ. ΑΦΟΡΑ 
ΠΕΝΤΕ ΘΕΣΕΙΣ 
ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ 
ΦΟΙΤΗΤΩΝ Τ.Ε.Ι. ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2021 

ΟΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΘΑ ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 2021 

31 2072.0385.0001 10.564,80 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΧΟΛΩΝ ΠΟΥ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΟΥΝ ΣΤΙΣ 
ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΑΣΚΗΣΗ ΣΤΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ. ΑΦΟΡΑ 
ΠΕΝΤΕ ΘΕΣΕΙΣ 
ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ 
ΦΟΙΤΗΤΩΝ Τ.Ε.Ι. ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2022 

ΟΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΘΑ ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 2022 

ΑΔΑ: ΨΘΗΙ7ΛΒ-ΧΞΚ



2072.0355.0001 606,60 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΕ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΟΣΩΝ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΟΥΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ 
ΣΤΙΣ ΔΗΜΟΣΙΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ. ΑΦΟΡΑ 
ΠΕΝΤΕ ΘΕΣΕΙΣ 
ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ 
ΦΟΙΤΗΤΩΝ Τ.Ε.Ι. ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2022 

  ΣΥΝΟΛΟ 561.763,02       
 
 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  320/2017. 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
       ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
       ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
       ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ 
       ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
       ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
       ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 

 
 

 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΘΗΙ7ΛΒ-ΧΞΚ


		2017-05-31T13:02:43+0300
	Athens




